

平成25年度 収支予算書(案) 補助資料

(単位:千円)

事業	法人会計配賦前
	予算額
I 一般正味財産増減の部	
1. 経常増減の部	
(1) 経常収益	
基本財産受取利息	408
特定資産受取利息	7
産業企画推進室事業収益	77,793
中小企業ネットワーク構築・推進事業収益	24,000
アジア圏等経済交流促進事業収益	17,132
道内連携マッチング事業収益	11,760
ベンチャー支援事業収益	19,401
北大ビジネスインキュベーション支援事業収益	5,500
中小企業支援センター事業収益	41,197
商圏分析事業収益	750
中小企業支援センター事業収益	36,737
若年層雇用安定助成金受付窓口事業収益	3,250
中央卸売市場仲卸経営支援事業収益	460
エレクトロニクスセンター事業収益	377,158
IT活用ビジネス拡大事業収益	17,920
SaaS・クラウド活用促進事業収益	409
ITビジネスプランコンテスト事業収益	3,100
IT企業高度化推進事業収益	22,500
技術開発室支援事業収益	43,373
エレクトロニクスセンター管理運営事業収益	72,769
札幌テクノパーク・リノベーション推進事業収益	217,087
インタークロス・クリエイティブ・センター事業収益	138,561
ICC施設管理運営事業収益	42,052
デジタル工房管理運営事業収益	17,088
映像人材育成事業収益	4,450
さっぽろコンテンツマーケット創出事業費	20,100
コンテンツ特区推進事業費	54,871
管理費収益	40,304
本部管理費収益	40,304
雑収益	1,358
雑収益	1,358
収益計	676,786

(受取補助金は各事業の収益に含めて表している)

事 業	法人会計配賦前
	予 算 額
(2) 経常費用	
産業企画推進室事業費	76,783
中小企業ネットワーク構築・推進事業費	23,866
アジア圏等経済交流促進事業費	17,079
道内連携マッチング事業費	11,707
ベンチャー支援事業費	19,401
北大ビジネスインキュベーション支援事業費	4,730
中小企業支援センター事業費	40,622
商圈分析事業費	470
中小企業支援センター事業費	36,442
若年層雇用安定助成金受付窓口事業費	3,250
中央卸売市場仲卸経営支援事業費	460
エレクトロニクスセンター事業費	139,881
IT活用ビジネス拡大事業費	17,920
SaaS・クラウド活用促進事業費	4,135
ITビジネスプランコンテスト事業費	3,100
IT企業高度化推進事業費	22,500
技術開発室支援事業費	26,619
エレクトロニクスセンター管理運営事業費	65,572
札幌テクノパーク・リノベーション推進事業費	35
インタークロス・クリエイティブ・センター事業費	118,128
ICC施設管理運営事業費	41,424
デジタル工房管理運営事業費	17,088
映像人材育成事業費	4,450
さっぽろコンテンツマーケット創出事業費	5,787
コンテンツ特区推進事業費	49,379
管理費	92,699
財団管理費	31,348
本部管理費	42,794
市派遣職員人件費等	18,557
費用計	468,113
当期経常増減額	208,673
2. 経常外増減の部	
(1) 経常外収益	0
(2) 経常外費用	0
当期経常外増減額	0
税引前当期一般正味財産増減額	208,673
法人税・住民税及び事業税	70
当期一般正味財産増減額	208,603
一般正味財産期首残高	170,084
一般正味財産期末残高	378,687
II 指定正味財産増減の部	
基本財産受取利息	218
一般正味財産への振替額	△ 218
当期指定正味財産増減額	0
指定正味財産期首額	16,000
指定正味財産期末額	16,000
II 正味財産期末残高	394,687

(単位：千円)

【 その他収支 】	切手類販売 収入	固定資産取得 支出等	リース債務 支払支出	貯蔵品、商品 購入支出	減価償却費	計
〔収入〕						
雑収入	40					40
雑収入	40					40
収入計	40	0	0	0	0	40
〔支出〕						
産業企画推進室事業費支出		0	267	0	0	267
中小企業ネットワーク構築・推進事業費支出			134			134
アジア圏等経済交流促進事業費支出			53			53
道内連携マッチング事業費支出			53			53
北大ビジネスイノベーション支援事業費支出			27			27
中小企業支援センター事業費支出		0	295	0	0	295
中小企業支援センター事業費支出			295			295
エレクトロニクスセンター事業費支出		217,052	379	0	0	217,431
エレクトロニクスセンター管理運営受託事業費支出			379			379
札幌テクノパーク・リノベーション推進事業費		217,052				217,052
インターネット・クリエイティブ・センター事業費支出		8,195	6,306	0	0	14,501
ＩＣＣ施設管理運営事業費支出			188			188
さっぽろコンテンツマーケット創出事業費支出		8,195	6,118			14,313
管理費支出		433	268	880	△ 20,215	△ 18,634
財団管理費支出		5	54	880	△ 20,215	△ 19,276
本部管理費支出		428	214			642
支出計	0	225,680	7,515	880	△ 20,215	213,860
当期一般正味財産増減額					①	208,603
当期収支差額					①+収入計-支出計	△ 5,217
前期繰越収支差額					(※注)	87,184
次期繰越収支差額						81,967

受入保証金収入
 受入保証金引当資産取崩収入
 受入保証金返却
 受入保証金引当資産取得

} 収入、支出が同額となり、当期収支差額に影響を与えないため省略。

(※注) 前期繰越収支差額は、平成24年度の一般会計と特別会計の次期繰越収支差額の合計である。

【平成25年度 資金収支予算】(案) (法人会計配賦前)

※ ()は前年度の金額 (単位:千円)

16

事業		小 区 分						大 区 分			
大区分	小 区 分	収 入			支 出			収支差 i - ii	収入 A	支出 B	収支差 A-B
		収益	その他収入	計 i	費用	その他支出	計 ii				
産業企画推進室 事業	中小企業ネットワーク構築・推進事業	24,000		24,000	23,866	134	24,000	0			
	アジア圏等経済交流促進事業	17,132		17,132	17,079	53	17,132	0	77,793	77,050	743
	道内連携マッチング事業	11,760		11,760	11,707	53	11,760	0			
	ベンチャー支援事業	19,401		19,401	19,401		19,401	0	(97,257)	(95,843)	(1,414)
	北大ビジネスインキュベーション支援事業	5,500		5,500	4,730	27	4,757	743			
中小企業支援セ ンター事業	商圏分析事業	750		750	470		470	280	41,197	40,917	280
	中小企業支援センター事業	36,737		36,737	36,442	295	36,737	0			
	若年層雇用安定助成金受付窓口事業	3,250		3,250	3,250		3,250	0	(44,853)	(41,840)	(3,013)
	中央卸売市場仲卸経営支援事業	460		460	460		460	0			
エレクトロニク スセンター事業	IT利活用ビジネス拡大事業	17,920		17,920	17,920		17,920	0			
	SaaS・クラウド活用促進事業	409		409	4,135		4,135	△ 3,726	377,158	357,312	19,846
	ITビジネスプランコンテスト事業	3,100		3,100	3,100		3,100	0			
	IT企業高度化推進事業	22,500		22,500	22,500		22,500	0			
	技術開発室支援事業	43,373		43,373	26,619		26,619	16,754	(193,384)	(179,879)	(13,505)
	エレクトロニクスセンター管理運営事業	72,769		72,769	65,572	379	65,951	6,818			
	札幌テクノパーク・リノベーション推進事業	217,087		217,087	35	217,052	217,087	0			
インタークロス・クリエイ ティブ・センター事業	ICC施設管理運営事業	42,052		42,052	41,424	188	41,612	440	138,561	132,629	5,932
	デジタル工房管理運営事業	17,088		17,088	17,088		17,088	0			
	映像人材育成事業	4,450		4,450	4,450		4,450	0			
	さっぽろコンテンツマーケット創出事業	20,100		20,100	5,787	14,313	20,100	0	(318,816)	(316,114)	(2,702)
	コンテンツ特区推進事業	54,871		54,871	49,379		49,379	5,492			
管理費	財団管理費	0		0	31,348	△ 19,276	12,072	△ 12,072	40,304	74,065	△ 33,761
	本部管理費	40,304		40,304	42,794	642	43,436	△ 3,132			
	市派遣職員人件費等	0		0	18,557		18,557	△ 18,557	(38,806)	(69,900)	(△ 31,094)
その他(基本財産利息・特定資産利息・雑収益/法人税等)		1,773	40	1,813			70	1,743	1,813	70	1,743
									(2,297)	(70)	(2,227)
計 (当期収支差額)		676,786	40	676,826	468,113	213,860	682,043	△ 5,217	676,826	682,043	△ 5,217
									(695,413)	(703,646)	(△ 8,233)
前期繰越収支差額								87,184			87,184
合 計 (次期繰越収支差額)		676,786	40	676,826	468,113	213,860	682,043	81,967	676,826	682,043	81,967